

**NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZY I WŁOŚCIANSKI**

**REDAKCJA** przyjmuje interesantów od 11 do 12 do 3-ej po południu.

Za swobodę rękopisów Redakcja nie odpowiada.

**ADMINISTRACJA** czynna od 9-5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.

**KASA** czynna od 12 do 2-ej.

Opłata pocztowa uiszczona cyframi.



PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7

REDAKCJA — tel. 5.06-70

DYREKCJA — 2.20-13

ADMINISTRACJA — 5-13-80

DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Cena numeru 20 groszy

**Warunki prenumeraty:** w Warszawie z odnośnikiem miesięcznie zł. 5.40 bez odnośnika zł. 4.70, na prowincji miesięcznie zł. 5.40, zagranicą zł. 8.—. Za zmianę adresu 50 gr.  
**Ceny ogłoszeń:** Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne 50 o proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cioszpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

**W obliczu nowej sytuacji Deklaracja Z.P.P.S. w Senacie**

Kończąc swoje wczorajsze przemówienie w Senacie podczas debaty generalnej nad ordynacją wyborczą do Sejmu, tow. *Dorota Kłuszyńska* złożyła deklarację Z.P.P.S., będącą wyrazem stanowiska polskiego ruchu socjalistycznego wobec *nowej sytuacji*, która zaistniała z chwilą wejścia w życie prawa wyborczego B. B. W. R.

Deklaracja uległa „lekkiej” cenzurze p. marszałka Senatu Wł. Raczkiewicza. P. Raczkiewicz skreślił dwa słowa; zastępujemy je kropkami. P. Raczkiewicz nie zastanowił się nad tem, że w tej jego roli „cenzora” w stosunku do oświadczenia polskiego ruchu socjalistycznego tkwi jednak pewien... paradoks.

Walka o prawo wyborcze na terenie Sejmu i Senatu dobiegła końca. Teraz będzie się musiała zacząć walka... odepchniętego... od wpływu na własne losy. Z lekomyślnością bezgraniczną odbiera się polskim masom pracującym ich PRAWO nabyte w Polsce Niepodległej; prawo polityczne w Rzeczypospolitej stanie się odąd PRZYWILEJEM grupy rządzącej. Podesptane zostały ostatecznie wszystkie tradycje walk o Niepodległość; pozbawienie praw we własnym państwie ma być zapłatą dla mas chłopów i robotników za krew i za ofiary, za lata katów i więzień, za bezimiennie mogiły, za cały bezimienny trud pokoleń.

Grupa rządząca dokonała tego spełnienia najtajniejszych marzeń reakcji w tak trudnym okresie, jakiego nie znają dotąd dzieje; załamuje się gospodarka starego ustroju; załamuje się jego życie kulturalne i moralne. Grupa rządząca stawia przed Polską konieczność nieuchronną głębokich wstrząsów politycznych. Rośnie wszak nieustannie nędza polskiej wsi. Rozpacz bezrobotnych stała się losem setek i setek tysięcy. Rzemieślnik, chałupnik, „szary” pracownik umysłowy stali się nędzarami.

Odpowiedzialność za to wszystko spada na grupę rządzącą i na jej sumienie. Władcy Państwa Polskiego postawili na kartę bierności mas. Spotka ich zawód. Odpowiedzialność będzie tem większa.

W tym stanie rzeczy polski ruch socjalistyczny ogłosił BÓJKOT WYBORÓW, przeprowadzanych na podstawie ordynacji wyborczych B.B.W.R. Wszystkie żywe siły kraju — robotnik i chłop, „szary człowiek” pracy umysłowej i człowiek twórczej myśli polskiej podadzą sobie ręce, by wstrzymać Polskę przed równią pochyłą, na którą wpycha ją klub B.B.W.R. w Sejmie i w Senacie, przed równią pochyłą, prowadzącą ku katastrofie.

Z wiarą niezłomną zwracamy się do polskich mas pracujących. WALKA TRWA DALEJ. Walka o Wolność, o Prawo ludowe i o nowy ustrój społeczny. Zamknięto przed ludem Sejm i Senat Rzeczypospolitej; ale to nie powstrzyma nieublaganego biegu historii.

My powrócimy — W IMIĘ WOLNOŚCI, POD ZNAKIEM RZĄDU ROBOTNICZO - WŁOŚCIANSKIEGO, W IMIĘ SOCJALIZMU.

**Tarcia wśród radykałów francuskich**

Z Paryża donoszą: Pfeiffer, b. sekretarz generalny i wiceprezesa partii radykalno-socjalnej, złożył na ręce Herriot'a dymisję, wyjaśniając, iż decyzja

**Podróże Ribbentropa Tym razem jedzie do Kowna**

Z Królewca donoszą agenci Press: W politycznych kołach wschodnio-pruskich otrzymano wiadomość z Berlina, iż Rząd niemiecki postanowił podjąć próbę bezpośrednich rokowań z Litwą. Rokowania te zmierzają do wyrównania stosunków między Lit-

**Na politycznej szachownicy**

**Wielka Brytania nie dopuści do okupacji Abisynji przez Włochy**

ANGLJA — FRANCJA — WŁOCHY.

Gabinet brytyjski zdecydował przeprowadzenie konsultacji z Francją, celem ustalenia wspólnej taktyki anglo-francuskiej w sprawie sporu włosko-abisynijskiego. Konsultację tę odbędzie ambasador brytyjski w Paryżu, Cierc, z premierem Lavalem. Rząd brytyjski, będzie usiłował dojść do konkretnej konkluzji w ciągu najbliższych tygodni, aby w przyszły czwartek, gdy odbędzie się w Izbie Gmin debata nad tą sprawą, stanąć przed Izbą już z wyraźną polityką.

CO ZROBI LIGA NARODÓW?

Dyplomatycki korespondent „Morning Post” omawia z zaniepo-

kojeniem rozwój konfliktu włosko-abisynijskiego. Dziennik zaznacza, że pogłoski, jakoby Rząd angielski miał zamiar zwrócić się do Ligi Narodów o podjęcie sankcji gospodarczych przeciwko Włochom na wypadek konfliktu zbrojnego, wywołały zdziwienie w kołach międzynarodowych. Pogłoski te nie odpowiadają prawdzie.

„Daily Telegraph” zaznacza, że członkowie Rządu angielskiego nie tracą nadziei znalezienia rozwiązania sporu włosko-abisynijskiego, któryby zagwarantował niepodległość Abisynji i zapewnił Włochom koncesje gospodarcze.

Korespondent dyplomatycki „Daily Telegraph” przypomina, że

między Londynem a Paryżem odbywa się w chwili obecnej wymiarowa zdań w sprawie abisynijskiej. Niewątpliwie sprawa abisynijska wejdzie ponownie na porządek dzienny narad gabinetu przed debatą w Izbie Gmin na temat polityki zagranicznej.

Francuski korespondent „Daily Telegraph”, Pertinax donosi z Paryża, że sekretarz generalny Ligi Narodów, Avenol oczekiwany jest w przyszłym tygodniu w Londynie, Ma on omówić z Rządem angielskim rozwój konfliktu włosko-abisynijskiego.

Korespondent dyplomatycki „Daily Mail” oświadcza, że w londyńskich kołach politycznych oce-

niają sytuację jako poważną. Narady ministrów w sprawie abisynijskiej będą kontynuowane.

**NOWE TRANSPORTY DO AFRYKI**

Transporty wojsk włoskich do Afryki Wschodniej trwają w dalszym ciągu. Ostatnio odjechało 560 artylerzystów, wkrótce odjedzie 1700 szoferów 2 bataliony milicji gotowe są do odjazdu Port lotniczy w Miraglia otrzymał polecenie przygotowania eskadr samolotów bombardujących, które odleciają do Massaoua.

Parowiec włoski „Pollenza” przybył z wojskiem i materiałem wojennym do Cagliari, gdzie zabierze jeszcze 150 żołnierzy, oraz muły i odpłynie do Massaoua.

**WYWIADOWCZE STATKI ANGIELSKIE**

Pięć statków wywiadowczych angielskiej Floty śródziemnomorskiej przybyło do Castellamare. Statki pozostaną w porcie do dnia 8 lipca. Naczelny komendant statków angielskich złożył wizytę władzom włoskim.

**P. Józef Beck w Berlinie**

**Drugi dzień pobytu**

Wizyta p. Becka w Berlinie budzi bardzo duże zainteresowanie prasy i opinii europejskiej. Krąży dokoła niej dużo plotek; są i pewne realne objawy charakterystyczne, jak specjalnie uroczysty obrzęd składania wieńca ku czci żołnierzy niemieckich, poległych w czasie wojny światowej. Przebieg tej uroczystości podajemy niżej według depesz PAT. Jak zaznaczyliśmy już wczoraj, omówimy treść polityczną wizyty, jej znaczenie i jej konsekwencje, skoro tylko będziemy mieli przed sobą cały potrzebny materiał informacyjny.

Wczoraj o godz. 11.30 minister Beck w imieniu Rządu R. złożył wieńiec u stóp pomnika poległych żołnierzy niemieckich w wojnie światowej.

Akt ten miał bardzo uroczysty charakter. Przed mauzoleum w a'ei pod Lipami zebrało się kilka tysięcy ludności berlińskiej. Przed pomnikiem ustawiono kompanię honorową wojska z orkiestrą. Na kilka minut przed przyjazdem min. Becka, przybył niemiecki minister wojny i naczelny dowódca sił zbrojnych Rzeszy, gen. Blomberg, naczelny dowódca sił lądowych, gen. Fritsch, dowódca berlińskiego okręgu korpusu, gen. Witzleben, komendant miasta Berlina, gen. von Schaumburg. Wszyscy przybyli z adjutantami i sztabem. Obecni by-

również: dyrektor protokołu dyplomatyckiego, hr. Bassewitz, oraz w imieniu urzędu spraw zagranicznych Rzeszy dyrektor departamentu wschodniego Meyer i radca von Liers.

Minister Beck przybył w towarzystwie ambasadora R. P. w Berlinie, Lipskiego, oraz w asyście polskich attaché wojskowego, płk. dypl. Szymańskiego i jego zastępcy, mjr. Steblika. Oficerowie polscy wystąpili w mundurach.

Po przybyciu min. Beck przywitał się z gen. Blombergiem, oraz towarzyszącymi mu oficerami i przedstawicielami urzędu spraw zagranicznych Rzeszy. Po odebraniu raportu od dowódcy kompanii honorowej, min. Beck w towarzystwie gen. Blomberga i wyższych oficerów niemieckich, jak również otoczenia, przeszedł przy dźwiękach orkiestry wojskowej przed frontem kompanii honorowej, poczem złożył u stóp pomnika obrzymi wieńiec z białych i czerwonych gwóździków, przepasany wstęgą o barwach polskich.

Po tej uroczystości min. Beck odebrał defiladę kompanii honorowej. Zauważyć należy, że zastępowany został do uroczystości złożenia wieńca najwyższy ceremonijal, a to ze względu zarówno na obecność polskiego ministra spraw zagranicznych, jak i niemieckiego ministra wojny. (PAT.)

ny niemieckiej Hitler osobiście. O Gdańsku nie mówiono.

**Niema już frontu mocarstw zachodnich**

Prasa angielska omawia srodowce posiedzenie gabinetu.

„News Chronicle” podkreśla, że gabinet wypowiedział się jednoznacznie za koniecznością utrzymania autorytetu Ligi Narodów. Poza tem zastanawiano się nad środkami, które należałoby przedsięwziąć na wypadek wybuchu konfliktu zbrojnego. Dyplomatycki korespondent tego pisma Vernon Barlett zaznacza, że wspólny front zawarty przez trzy mocarstwa zachodnie na konferencji w Stresie nie może być uważany za zwycięstwo. Większość angielskiej opinii publicznej wypowiada się przeciwko przymierzom i nowym zobowiązaniom na kontynencie. Korespondent wyraża przypuszczenie, że Francja jest związana umową zawatrą w styczniu z Włochami. Angielskie koła polityczne — stwierdza Vernon Barlett — nie aprobują posunięć Włoch w stosunku do Abisynji. Istnieje opinia, że Mussolini uzyskał od premiera Laval'a obietnicę poparcia. Być może, że obietnice Francji dotyczą jedynie swobody działania dla

Włoch w dziedzinie gospodarczej.

„Times” poświęca posiedzeniu gabinetu zaledwie kilka słów, zaznaczając, że Rząd rozważał sprawę konfliktu włosko-abisynijskiego. (ATE)

**Czy to możliwe?**

Otrzymałmy wiadomość, której nie chcemy wierzyć, więc tembardziej zwracamy na nią uwagę opinii publicznej.

W więzieniu w Kopyczyńcach (woj. tarnopolskie) znajdują się dwaj niemieccy emigranci polityczni, KURT GRUENER i ALFRED BITTERLICH.

Obydwaj zostali uwięzieni za nielegalne przekroczenie granicy niemiecko-polskiej; dobrnęli jakoś aż do Tarnopolszczyzny; tam ich ujęto. Jutro podobno grozi im odstawienie spowrotem do granicy „Trzeciej” Rzeszy; tam czeka ich w najlepszym razie obóz koncentracyjny.

Nie chcemy wierzyć, by ktokolwiek w Polsce mógł istotnie powziąć taki pomysł. PRAWO AZYLU ma w dziejach polskich zbyt wielką tradycję. Poruszamy jednak całą sprawę publicznie, bo w ten sposób ułatwimy najlepiej jej wyświetlenie. S. K.

**Co mówił p. Beck?**

Według informacji, które nadeszły dotychczas z Berlina, p. Beck miał uznać dalszy rozwój przyjaźnych stosunków polsko-hitterowskich za część składową testamen-

tu politycznego marsz. Piłsudskiego. P. Beck oświadczył miał ponadto, że normalizacja stosunków polsko-niemieckich nastąpiła z chwilą, kiedy zajął się nią ze stro-

**Demobilizacja**

Z Assunclon donoszą. Neutralna komisja wojskowa dokonała wytyczenia linii demarkacyjnej na terytorjum Gran Chaco. Wojska obu walczących państw wycofały się poza wyznaczoną linię. Demobilizacja obu armij jest w toku. (ATE)

**Walka o prawo wyborcze trwa dalej Burząc bierność mas, tworzymy przyszłość Polski Pracującej**









